— —　1

中共威海市文登区委办公室文件
文办发〔 〕 号2014 15

中共威海市文登区委办公室

关于开展中国共产党成立 周年93

纪念活动的通知

各镇党委，各街道办事处、南海新区、经济开发区、埠口港党工

委，区直各部门、驻文各单位党委（党组）：

今年是中国共产党成立 周年，也是深入开展党的群众路93

线教育实践活动，广大党员强素质、提效能、转作风、树形象的

重要一年。开展形式多样的纪念活动，大力宣传党的光辉历程和

丰功伟绩，对于推进党的建设新的伟大工程，增强党组织活力，

发挥党员先锋模范作用，激励广大党员积极投身于我区改革开放

　— —2

和现代化建设等，都具有十分重要的意义。现将有关要求通知如

下：

一、活动主题

结合开展党的群众路线教育实践活动，以“强党性、转作

风、正党风”为主题，通过系统回顾党的光辉历程、讴歌党的丰

功伟绩，动员全区各级党组织和广大党员干部进一步解放思想、

改革创新，以更加饱满的热情和干劲，为推动全区经济社会又好

又快发展、实现富民强区新跨越而努力奋斗。

二、活动安排

．开展“感悟典型力量”宣传教育活动。 月下旬，深入1 6

挖掘近年来全区各行业领域涌现出的先进基层党组织和优秀共产

党员的典型事迹，在新闻媒体开设专栏进行广泛宣传。组织全区

基层党组织和广大党员认真学习，并通过座谈讨论、撰写心得体

会等形式，感悟先进典型的精神力量，找出自身的差距和不足，

明确今后努力的方向，积极营造学赶先进、争当表率的良好氛

围。由区委组织部、宣传部、日报社、区广播电视台、各党

（工）委负责组织。

．开展“四个一”党性教育活动。 月下旬至 月上旬，2 6 7

指导各级党组织开展以“上一次党课、开一次党员大会、过一次

组织生活、评议一次党员干部”为主要内容的党性教育活动。同

时，结合开展党的群众路线教育实践活动，以村居、企业为单

位，组织党员干部进行专题学习培训，促使深化对党的认识，进

— —　3

一步增强党性观念，自觉践行党的群众路线，切实发挥好先进模

范作用。由各党（工）委负责组织。

．开展“五个红”系列主题教育活动。 月上旬，各党3 7

（工）委要开展以“传唱红色歌曲、重温红色回忆、讲述红色故

事、阅读红色书籍、关爱红色老党员”为主要内容的“五个红”

系列主题教育活动，传唱红色革命歌曲，接受爱国主义教育；追

溯革命历程，激发爱党爱国热情；倾听红色故事，接受革命传统

教育；阅读红色书籍，进行革命理想主义教育；关爱红色老党

员，让其感受到党的关怀和温暖。由各党（工）委负责组织。

．开展“传党情，献爱心，送温暖”走访慰问活动。 月4 6

上旬至 月上旬，组织志愿者服务队、各包村单位、联户干部和7

选派“第一书记”，积极走访慰问生活困难党员群众，切实关心

照顾好生产生活，使其感受到党的关怀和温暖。由区委组织部、

团区委、各党（工）委和各包村单位负责组织。

．开展庆祝建党 周年“书画长卷捐赠”活动。 月5 93 7 1

日，组织全区离退休老干部将创作的畅述学习党的十八大精神、

开展党的群众路线教育实践活动新体会、新感悟，反映我区经济

社会发展的新成果、新变化的书法、绘画作品进行捐赠。由区委

组织部、区人大办、区政协办、区委老干部局、区文广新局负责

组织。

．开展庆祝建党 周年“电影放映周”活动。“七一”期6 93

间，在城区中心广场举办庆祝建党 周年“电影放映周”活93

　— —4

动，选播《建党伟业》、《焦裕禄》、《力量》等一批经典教育影

片，记录不同时期党员干部光辉形象和动人事迹，缅怀老一辈革

命家丰功伟绩，展示中国共产党从建党、改革开放到全面建设小

康社会的光辉历程和取得的丰硕成果。由区委宣传部、区文广新

局负责组织。

．开展“晒晒家风、说说家规”征文活动。 月下旬至7 6 7

月上旬，围绕“弘扬传统文化，传播文明家风”主题，动员全区

广大党员干部和群众积极参与家风家规征集活动，广泛开展社会

主义核心价值观宣传教育，引导全社会崇德向善、文明有礼，推

动为家庭谋幸福、为他人送温暖、为社会做贡献的精神境界和文

明风尚。由区委宣传部、日报社负责组织。

．开展“我服务、我奉献、我承诺”活动。 月中旬，组8 7

织村（居）和社区党员立足岗位制定承诺目标，并采取集体签订

承诺责任书、召开会议公开宣读承诺内容等方式，促使党员积极

创先进、争优秀，努力为群众造福谋利、让人民舒心满意，以实

际行动为建设经济文化强区贡献力量。由区委组织部、各镇办党

（工）委负责组织。

三、具体要求

开展中国共产党成立 周年纪念活动，是全区人民政治生93

活中的一件大事。各级各部门要高度重视，本着“隆重热烈、注

重实效、勤俭节约、周密有序”的原则，在积极参加区委组织的

各项纪念活动的同时，认真筹划好本系统、本单位的工作方案，

— —　5

有计划、有目的地开展纪念活动。要结合各自实际，精心设计活

动载体，组织开展内容丰富、形式多样、教育性强的纪念活动，

切实把广大党员干部和基层群众的思想凝聚到全面建设和谐社

会、实现富民强区的目标上来。要搞好工作结合，自觉与党的群

众路线教育实践活动结合起来，与本单位中心工作结合起来，突

出活动实效。要立足机关、城市社区、农村、企业和学校等基层

单位，面向基层党员、基层群众和广大青少年，组织开展各具特

色、寓教于乐的宣传教育活动，增强活动的吸引力。电视台和报

社要开辟专题专栏，发挥新闻媒体的作用，缅怀党的光辉历史，

讴歌党的光辉业绩，营造浓厚的庆祝氛围。

中共威海市文登区委办公室

年 月 日　　　　2014 6 9

　— —6

　中共威海市文登区委办公室 　　　　 年 月 日印发　                 2014 6 9